
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 5 (175) 

Neděle 4. 2.  
  7:30 Velké Albrechtice     
  9:00  Bílovec 
10:30 Bílov 
 
Úterý 6. 2.      
10:00 DD  
18:00  Bílovec 
 
Středa 7. 2. 
18:00  Bílovec  
 
Čtvrtek 8. 2.  
14:00 Bílovec 
18:00  Bílovec  
 
Pátek 9. 2. 
18:00 Bílovec 
 

5. neděle v mezidobí  
-  
- za rodinu Sehnalovu a Dolejší 
- za děti a jejich rodiny  
 
Památka sv. Pavla Mikiho a druhů 
- mše svatá 
- za † Petra Leichera a jeho syna  
 
Středa 5. týdne v mezidobí  
- za dceru Martu a neteř Jiřinu  
 
Čtvrtek 5. týdne v mezidobí  
- pohřeb: Václav Čížek 
- za † Štefana Bencela  
 
Pátek 5. týdne v mezidobí  
- zádušní mše svatá: za † Michaelu Obst  
a jejího syna Ondřeje  

týdeník 4. února 2024  

Pořad bohoslužeb 

(od 4. do 11. února 2024) 



Sobota 10. 2.  
18:00 Bílovec 
 
 
 
Neděle 11. 2.  
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
 
10:30 Bílov 

Památka sv. Scholastiky 
- za † Františka Hertla, rodiče z obou 
stran, dceru, zetě, živou a † rodinu  
Orlíkovu  
 
6. neděle v mezidobí  
- za † Pavla Smítala a rodiny Zajíčkovu, 
Straškovu a Ševčovičovu  
- za živou a † rodinu Šubertovu, Jarošovu 
a Barvíkovu  
- bohoslužba slova  

Farní oznámení 

1. Tento týden budou večerní mše svaté na faře v Bílovci v úterý, 
středu a ve čtvrtek. 

2. Děti od 5 do 13 let zveme v pátek 9. února v 16 hodin na faru na 
Spolčo. Po společném setkání půjdeme na dětskou mši svatou.  

3. Svátost pomazání nemocných 
bude v kostele v Bílovci a Vel-
kých Albrechticích udělována 
hromadně v neděli 11. února při 
mši svaté. Svátost pomazání 
nemocných má věřící přijmout 
ve stavu milosti, může jí před-
cházet vlastní vnitřní příprava -
svátost smíření. 

4. Postní výzva 2024 – cestou modlitby. Modleme se za mír  
ve světě postiženém válkou, za pokoj v našich rodinách a vzta-
zích. Každý den si přečti biblický úryvek, připoj desátek růžen-
ce na daný úmysl a modlitbu za Svatého otce. Bližší informace 
na plakátku nebo na www.farnostbilovec.cz. 

5. Biskup Martin zve ke společným modlitbám pod širým nebem. 
Na společnou modlitbu křížové cesty s otcem biskupem Marti-
nem se vydáme o první neděli postní, tj. 18. února v Bílovci – 
Na Hublesce. Sraz u 1. zastavení ve 14:30. 

http://www.farnostbilovec.cz


obec   rok 2023 rok 2024 

   počet    
pokladniček 

Studénka 246 843 273 161 36 

Bartošovice 52 286 55 739 8 

Bravantice 34 829 37 720 8 

Slatina 31 700 34 473 8 

Tísek 45 579 42 646 5 

Bílov 6 997 10 253 1 

Bílovec 261 309 240 960 35 

Albrechtičky 40 659 39 861 6 

Stará Ves n. O. 137 716 142 086 13 

Pustějov 49 570 54 280 7 

Mošnov 31 113 33 908 6 

Kateřinice 32 911 32 079 2 

Petřvald 74 444 80 958 9 

Trnávka 25 226 25 484 2 

Velké Albrechtice 35 751 44 120 7 

Bítov 25 911 29 779 4 

Jistebník 22 866 43 157 6 

celkem 1 155 710 1 220 664 163 

       

Výsledky Tříkrálové sbírky 2024

Výnos sbírky je rozdělen podle předem daného klíče:  65 % vybra-
ných prostředků připadne Charitě Studénka, 15 % je určeno na velké 
diecézní projekty, 10 % putuje do krizového fondu, odkud jsou uvol-
něny při mimořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % vyu-
žije na své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří zákonné režie 
sbírky. 

Poděkování za Tříkrálovou sbírku

Vážení dárci, dobrovolníci a přátelé, 
s uznáním a velikou vděčností děkujeme v těchto řádcích každému z 
vás, kdo jste se zapojili do letošní Tříkrálové sbírky. Vaše neuvěři-



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Děti a mládež na horách

telná štědrost a podpora mají obrovský význam pro celou naši orga-
nizaci a pro ty, kteří potřebují naši pomoc nejvíce. Tříkrálová sbírka 
je každoroční tradicí, která přináší světlo do životů mnoha lidí. Díky 
vašim příspěvkům můžeme poskytnout nezbytnou pomoc a podporu 
těm, kteří se ocitli v těžkých životních situacích. A můžeme být zase 
o krůček blíž našemu projektu – výstavbě nové budovy, Domu sv. 
Jáchyma. Letos jsme díky vaší velkorysosti dokázali vybrat 1 220 
664 Kč, což je úžasný výsledek, který překonal naše očekávání. 
Každá koruna, kterou jste přispěli, má velký význam a bude použita 
s maximální pečlivostí a zodpovědností. Chceme také vyjádřit veliké 
díky vám, našim tříkrálovým dobrovolníkům, kteří jste statečně odo-
lávali chladnému počasí i dešti, abyste mohli zazvonit u každých 
dveří a popřát lidem vše dobré v novém roce. Vaše odhodlání a nad-
šení jsou srdcem této sbírky. Příští rok se na vás všechny těšíme a 
doufáme, že naše společná cesta pomoci a solidarity bude pokračo-
vat. Děkujeme, že pomáháte s námi. 

Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., ředitelka 


